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Luonnonhaittakorvaus

Luonnonhaittakorvaus on osa Manner-Suomen maa-
seudun kehittämisohjelmaa vuosina 2007– 2013.

Luonnonhaittakorvauksen avulla halutaan varmis-
taa maan maatalouskäyttö epäsuotuisilla alueilla, 
jotta elinkelpoiset maatalousyhteisöt säilyisivät. Ta-
voitteena on ylläpitää maaseutua sekä ylläpitää ja 
edistää kestäviä viljelyjärjestelmiä, joissa otetaan 
huomioon erityisesti ympäristönsuojelua koskevat 
vaatimukset.

Luonnonhaittakorvauksen perusehdot ja tukitasot 
säilynevät uuden ohjelmakauden alkuvuosina lähes 
nykyisellään. Järjestelmän sisällöstä kerrotaan tar-
kemmin vuoden 2007 tukihakuoppaassa.

Uusissa luonnonhaittakorvaussitoumuksissa tuen 
perusehtona olleen tavanomaisen hyvän maatalous-
käytännön korvaa täydentävien ehtojen noudattami-
nen. Luonnonhaittakorvauksen saaminen edellyttää 
jatkossakin alueen viljelyä tai hoitamista muutoin. 
Tavanomainen hyvä maatalouskäytäntö säilyy kui-
tenkin tuen ehtona vuonna 2007 edelleen jatkuvissa 
vanhoissa luonnonhaittakorvaussitoumuksissa.

Vuonna 2007 uuden luonnonhaittakorvaussitou-
muksen voivat antaa uudet viljelijät ja ne viljelijät, 
joiden vuonna 2002 annettu sitoumus päättyy. Uu-
den sitoumuksen voivat antaa myös sellaiset viljeli-
jät, jotka haluavat siirtyä uuden ohjelmakauden mu-
kaiseen luonnonhaittakorvaukseen. 

Suomen esityksen mukaan luonnonhaittakorva-
us edellyttää sitoumusta vuonna 2007 annettaessa 
viljelijältä 18–65 vuoden ikää, vähintään kolmen 
hehtaarin viljeltyä ja hoidettua tukikelpoista pelto-
alaa, täydentävien ehtojen noudattamista ja sitou-
tumista tuen ehtoihin viideksi vuodeksi. Korvauksia 
ei eriytetä tuotantosuunnan, viljeltyjen kasvien tai 
tilan koon mukaan. Luonnonhaittakorvausta makse-
taan viljelykasvien lisäksi myös esimerkiksi velvoi-
tekesannolle, suojavyöhykesopimusaloille ja rajoite-
tusti myös hoidetulle viljelemättömälle pellolle.

Luonnonhaittakorvausta maksetaan tukijärjestel-
mään sitoutuneille viljelijöille peltohehtaaria koh-
den koko maassa. Korvauksen määrä on A-tukialu-
eella 150 euroa/ha, B–C1 alueella 200 euroa/ha ja 
C2–C4 alueella 210 euroa/ha. 

Luonnonhaittakorvausjärjestelmään tehdään muu-
toksia vuodesta 2010 alkaen. Euroopan komissio 
esittelee uudistusehdotuksensa vuonna 2008. 
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